as a kind of nervous system, connecting the different

parts with a common centre and establishing rational

intercourse and hierarchical relations. The libertini had

to fulfil kindred functions in the ancient world, but

their importance was hardly so great as that of medieval

sergeants or ministeriales. We may get some notion of

what that position was by looking at the personal influence

and endowments of the chief servants in a great household

of the thirteenth century. The first cook and the gate-

keeper of a celebrated abbey were real magnates who held

their offices by hereditary succession, and were enfeoffed

with considerable estates \ In Glastonbury five cooks

shared in the kitchen-fee ^. The head of the cellar, the

gatekeeper, and the chief shepherd enter into agreements

in regard to extensive plots of land ^. They appear as

entirely free to dispose of such property, and at every step

we find in the cartularies of Glastonbury Abbey proofs of

the existence of a numerous and powerful ' sergeant ' class.

John of Norwood, Abbot of Bury St. Edmund's, had to

' Glastonbury Cart., Wood MSS., i, f. 126 : ' Carta abbatis Galfridi facta

Willelmo Pasturel (pistori) de terris et tenementis in Glastonia : . . . red-

dendo inde per annum nobis et successoribus nostris unam rosam ad festum

nativitatis beati Johannis baptiste pro-omni seruicio saluo seruicio regali

quantum pertinet ad tantam terram et salvo nobis et successoribus nostris

sectis curiarum nostrarum Glastonie sicut alii liberi eiusdem uille nobis

faciunt.' Glastonbury Inqu. of 1 189, p. 10 : 'Galterus portarius tenet tene-

mentum suum scilicet portam hereditarie cum his pertinentiis.' Shaftesbury

Cart., Hari. MSS., 61, f. 90: 'Maria Dei gratia Abbatissa ecclesie S'' Ead-

wardi . . . Cum dilectus noster Thurstanus portarius portam nostram cum
omnibus ad earn pertinentibus toto tempore vite sue libere et quiete et iure

hereditario possedisset et Robertus filius et heres eius, dum post eum con-

tigit Thomam heredem eiusdem Roberti post decessum patris eius eo quod

minoris esset etatis in custodiam nostram deuenire . . . cumque ipsum diucius

tenuissemus in custodia pensatis predecessorum suorum obsequiis qui nobis

fideliter et laudabiliter ministrauerunt . . . iura ad ipsum et ad heredes eius

racione custodie dicte porte pertinencia . . . presenti pagina duximus ex-

primenda.'
'' Glastonbury Inqu. of 1189, p. 13.

= Glastonbury Cart., Wood MSS., i, f. 125 :
' Carta Murielle Pasturel facta